-
Соглашение Nе ,!

между Администрацией ffаниловского муницип€lльного района и
аДМИНИсТрацией Плотниковского сельского поселения о передаче части

полномочий по проведению
Независимоfr оценки качества оказания услуг у{реждени-rIми кулътуры,
РаСположенными на территории Гhlотниковского сельского поселениrI

25 сентября2O2З r.

раиона, иI\4енуемая ..в

части полномочий по предмету настоящег0
за счет иных межбrоджетных трансфертов,
ПлотникOвского сельского поселения в бюджет
района. о

fi аниловского муницип€tльного райо на В олгоградской области

р.п. Щаниловка

Администрация Щанилов.по." муниципrlJIьного
ДальнеЙшем <<Сторона 1), в лице Врио главы Щаниловского NIунищипаJIьного

РаЙОна Корнеева Евгения Владимировича, действующего на осноtsании
расПоря}кения администрации .Щаниловского муниципапъного района от 25
СеНТЯбРЯ 2С2З г J\Гэ409-р, с одной стороны и администрация Плотниковсксl1"о
СелЬскоГо поселения, именуемая в дальнейшем кСторона 2>у, в лиц() главы
Медведева Валерия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой
оТOроны, именуемые в дальнейшем <<Стороны>>, в соответствии с Федеральньih,d
ЗаКОНОМ ОТ 05.12.20\7 J\Ь392-ФЗ "О tsнесении изпленений в отlIельные
ЗаКОЦОДаТеЛЬНЫе аКТы РоссиЙскоЙ Федерации по вопросам совершенствования
ПРOВеДеНИЯ НеЗависимоЙ оценки качества условиЙ ок€LзаниrI услуг

ОбСЛУЖиВания и федералъными учреждениями медико-социЕlJIьной экспертизы".
заклIочили настоящее Соглашение о ниrкеследующем:

1. Предмет СоглашIенIf;я
1"1. ПР9дМетом настоящего Соглашения яЕляется передача части

ПОЛНОМОЧИЙ По проведению независимоЙ оценки качества учреждений
КУЛЬryРЫ, РаСПОЛОЖеННЬiх на территории Плотниковского сельского поселения
fiаНИЛОВСКОГО М)iниципаJIьного района Волгоградской области ts соо1ветствии со
ст.14 ш.12 Федеральног0 з?кон?-tOт 5 октября 200З г" N 1Зl-ФЗ "Об общих
ПРинципах организации местного самоуправJIения в Российской Федерации'П,
Законом Волгоградской области от 2В ноября 2014 г. N 156-ОД "О закреплении
0тдельных вOпросоВ местного значения за сельскиI\4и поаеленияN{и в
ВОЛГОГРаДСКОй области" в части разеlещения информации по проведениiю
независимой ощенки качества учреждений кулътуры, расположенных }1а

ТеРРИТОрии Плотниковского сельского поселения Щаниловског0 мунищиIтаJтънOго

района Волгоградской области на сайте bus.gov"ru.

2. Порядок определения объеп,rа иных рrежбrодэкетных трансфертов.

2,1. Передача осуществления
соглашения осуществляется
rrрелOставляеI\,fых из бюджета
1ЩаниловскOг0 folуниципальнOго

2,2. Перечисление межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Г[лотниковскогс сельского поселения бюджету rЩаниловского муниципапьног0
района на ре€uIизацию полномочий, указанных ts пункте 1 настоящег0
ооглашения, осуществляется единовременно, до 25 октября 2023 г.
2.З " Объем межбюджетных средств трансферта, подлежащий передачи из

Щаниловског0бiодlкета Плотниковского сельского поселения Е бюджет
муницип€}JIъного района cocTaBJuIeT 1550 р.

2. Права и обязанности Сторон

2" 1, Администрация поселения:
2.1.|.Передает сведения (информацию) необходимые для испOлнения

передацных полномочии.
3 "|.2. Перечисляет ОператOру финансовые средства, предназначенные

оплаты ок.ванных услуг по сбору, обобщению и ан€lJIизу информации дл'я
проtsедения независимой оценки качества условий осуществления деятельнOсти
0рганизациями кулътуры в сумме, оговоренной в Контракте.

2 "2. МмцнистрациrI района:
2.2.1. Осучествляет переданные ей Администрацией поселения пOлномOчия

и действуrощим

дJIя

Е соответствии с пунктом 1. настоящего соглашения
закOнодательством.

2.2.2. Рассматривает представленнъхе Администрацией поселения
требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации
района п0 реализации переданных Администрацией поселения полномOчий, не
fiOзднее чем в шдесячный срок (если в требовании не указан иной срок)
Irринимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об
этом Администрации поселения.

2"З. ts случае невозможности надлежащего исполнения переданных
пOлнOмочий АдминистрацшI района сообщает об этом в писъменной форме
Администрации поселения в 10-дневный срок с момента устан{эвления
неЕозможноёти исполнения полномочий.

3. 0тветственнOсть Сторон

З.1. В случае неисполнaЙ* обязательств по соглашению, а так]ке
[rесЕOевременной передачи информации учреждениями культуры,

расположенными на территории Плотниковского сельского поселения,
Администрация ffаниловского муниципального района вправе расторгнуть
настоящее соглаIrIение.

З"2" В слуIае расторжения настоящег0 соглашения ответственность за

размещение информации rIреждений культуры, расположенных на территOрии
Г[лотниковского сельского поселения !аниловского муниципЕLпьного района
Волгоградской области, в части рzlзмещения информации учреждений культуръi,

расшолохtенных на территории Плотниковског,о сельского поселения

Щаниловского муниципального района Волгоградской области на сайте bus.gov.nl
tsOзлагается на администрацию ГIлотниковского селъского поселения согласно
Федеральному закону Российской
обш{их принципах организации

Федерации от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ кОб
местного самоуправления в Российской

г
Федерации>>

5. Зашlючштельные положепия

s.tr. Настоящее Соглашение составлено в двух экземпJIярах, имеющих
сэдинаковую юридическую силу, один экземшляр _- Стороне 1, один - Стороне
2"

5.2.'Соглшrrение вступает в сиJIу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 .12202З года.

5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществJuIется по инициатиtsе
Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению,
которые явJuIются его неотъемлемой частью.

Глава ГIлотниковского
сельского поселения

бIV-" ,,.и. медведев

Ерио г

ý дr.r"о"J.о?]" 1
;_ пунrrц,,п"льноaо

.ý

f1o. п"о""
"*9

н, ъ\i Е
,о."ý/5 ý

.о*ф/.п' о,

K:l#
, ч$".d/

7т[ý ,
** *\?nY

q*